
w
w

w
.e

rd
oh

er
ba

l.c
z

Erdík radí: pomoz včeličce najít správnou cestu ke kytičce.
Až ji najdeš, vem své oblíbené barvičky a včelku i kytičku vybarvi.

Letěly včelky do dáli, motýlka cestou potkaly.
“Včeličky zlaté, dobrý den! Měl jsem já k ránu pěkný sen. Sedněte, prosím, do chládku,

povím vám o něm pohádku!”



w
w

w
.e

rd
oh

er
ba

l.c
z

Erdík radí: odhalíš, kdo se schovává ukrytý v obrázku?
Spoj čísla od 1 do 41 čarou a objevíš, kdo je tu zahalen.

Pak si obrázek vykresli oblíbenými barvičkami.

“Motýlku, práce nečeká, před námi cesta daleká.
Na louce kvě� potají v kalíšku med prý chovají,

chceme dnes od všech věděti, dají-li nám ho pro děti.”



w
w

w
.e

rd
oh

er
ba

l.c
z

1 2 3

4 5 6

Erdík radí: připrav si nůžky, pastelky 
a pustíme se do práce.

Vytiskni si druhý list papíru a pomocí návodu pode mnou 
zkus poskládat origami ve tvaru včeličky. Postupuj od 

bodu 1 do bodu 6. Pokud budeš potřebovat, maminka nebo 
tatínek ti určitě rádi pomohou. Až budeš mít hotovo, 

oživ včeličku a vybarvi ji veselými pastelkami.





w
w

w
.e

rd
oh

er
ba

l.c
z

Pomoz Erdíkovi vybarvit jarní louku.

Včelka letí mezi děti:
“Kupte, děti, med!

Za kytičku jetelíčku
dám ho na oběd.”

“Jedu, jedu pro kus medu,
včelko, prodávej.

Za troníček na chlebíček
pomazánku dej.”



w
w

w
.e

rd
oh

er
ba

l.c
z

Erdík radí: připrav si nůžky, pastelky 
a pustíme se do práce.

Vezmi si nůžky a vystřihni plástev medu z obrázku. Pak ji 
pastelkami vykresli podle své fantazie. Ohni všechny části, 

které jsou vyznačeny přerušovanou čarou, a přilep je 
k neohnutým částem papíru. Tímto vznikne medový stojánek,

do kterého si mužeš uschovat cokoli, co tě napadne.



w
w

w
.e

rd
oh

er
ba

l.c
z

1

2

3

4

5

6

7

8

3

3

3
3

4

4

4

4

4

5

5

6

6

6

6

6

6

6

6

3

1

1

2

2

4
3

3

6

3

3

3

1

1

1
1

1 1

1
1

1

1

3

3

1

1

2

2

2

2

8

2

2

2

7
7

1

Erdíkova nápověda: připrav si pastelky 
a pustíme se do kreslení.

Pro každé číslo si nachystej jednu barvu podle návodu vlevo. 
Poté vykresli každé číslo správnou pastelkou. Až budeš mít 
hotovo, poznáš, která zvířátka se schovávají na obrázku?



w
w

w
.e

rd
oh

er
ba

l.c
z

Zopakuj si s Erdíkem 
jednoduché poč
.

V každém boxíku najdeš různý počet obrázků. 
Kolik napočítáš včeliček, kytiček proskurníku, medových 

�činek a kytiček �miánu? Až je spočítáš, vezmi si pastelku 
a vybarvi tolik kapiček, kolik je obrázků.



w
w

w
.e

rd
oh

er
ba

l.c
z

Erdík hledá rozdíly. 
Je jich celkem 6, 

najdeš je všechny?



w
w

w
.e

rd
oh

er
ba

l.c
z

Erdík a včelička se snaží najít cestu ke 
kytičce proskurníku. Najdeš ji s nimi?

„Až se den skloní za horu,
nastane chvíle k hovoru,
přileť si potom, přileť jen,

vypovíš nám svůj krásný sen.
Měsíček bílý také rád

pohádky bude poslouchat.“



w
w

w
.e

rd
oh

er
ba

l.c
z

Erdíkovi zmizela druhá část obrázků.
Vezmi si pastelku a zkus je pomocí 

linek najít.  

Proskurník lékařský 
(Althaea o�cinalis)

Tymián obecný
(Thymus vulgaris)


